

# Skolebestyrelsesmøde

Onsdag d. 3. marts 2021 kl. 17:00 – ca. 19:00 på TEAMS

Kl. Ca.	Punkter på dagsorden v.	O/D /B	Bilag / uddybning Referat
17:00	Corona-opfølgning v. Anita	O/D	<p>Status fremlagt i fht. at have fået 0.-4. årg. tilbage, herunder at undervisningen er organiseret team-vis med så få forskellige medarbejdere i klasserne som muligt, nogle pædagoger er øget i skoletimer. 5.-6. årg. fjernundervises fortsat, 4-6 elever i nødpasning. Der er arrangeret trivselsgrupper for alle elever på disse årgange. Vi er generelt meget opmærksomme på elevgruppen og deres trivsel. Det blev drøftet, hvorvidt lærerne skal holde lidt mere fast på, at eleverne tænder kameraet. Der bliver opfordret til det, men for nogle elevers vedkommende kan det være svært. Ledelsen drøfter det med lærerne igen.</p> <p>Der foretages nu test af personalet på skolen 2 gange om ugen. Ca. halvdelen af personalet tager imod tilbuddet og hertil kommer, at det passer bedre for nogle at få taget de traditionelle test, som de selv booker tid til.</p> <p>Fremover vil også elever, der er fyldt 12 år – og som møder frem på skolen (i nødpasning og modtageklassen) blive tilbudt at blive testet.</p>
17:25	Aftale om håndtering af faglige udfordringer og indsats for at styrke trivsel hos elever v. Kurt	O/D	<p><i>Bilag vedhæftet</i></p> <p>De punkter, som betragtes som relevante punkter i aftalen, blev gennemgået. Der er afsat et beløb til grundskolen til at kunne støtte op om trivsel og fagligt efterslæb.</p> <p>Lærerne drøftede deres perspektiv på et møde dd. Anbefalingerne er i hovedtræk:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Der er umiddelbart ressourcer nok på de enkelte årgange til at kunne løse opgaven – og hvis der skal flere folk ind, så skal det være en opnormering af de nuværende medarbejdere (lærere eller skolepædagoger)</li><li>- Der er et stort behov for fælles oplevelser inden for klassen, herunder fx ønsker om ture ud af huset – transport, entré, forplejning</li><li>- Der er ønske om indkøb af forskellige mindre legeredskaber, der kan inspirere til mere leg udendørs.</li><li>- Bedre mulighed for samarbejdstid ml. lærere og pædagoger</li></ul> <p>Morten har orienteret SFO-personalet om, at puljen evt. vil kunne bruges til at opnormere nogle af dem, så de kan have flere skoletimer.</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Onsdag d. 3. marts 2021 kl. 17:00 – ca. 19:00 på TEAMS

			Når vi får besked om, præcis hvor mange penge Tjørring Skole får, skriver vi ud og laver en prioritering.
18:00	Timefordelingsplan	O/D/B	<i>Bilag vedhæftet</i> Den vedhæftede timefordelingsplan er identisk med planen for indeværende skoleår. Ledelse og personale anbefaler, at fortsætte med samme plan, da den har været anvendt i så kort tid (pga. nedlukning mv.), så det er svært at evaluere den, og grundlaget er i øvrigt uændret. I planen er der prioriteret at studietid på alle årgange, højnelse af sprogfagenes lektioner, samt ekstra N/T, H/D og matematik på nogle af årgangene. Der er i lighed med de seneste skoleår ansøgt om afkortet skoledag for mellemtrinnet. Skolebestyrelsen anbefaler, at den vedhæftede timefordelingsplan benyttes.
18:10	Den faglige udvikling i matematik på Tjørring Skole v. Kurt	O/D	<i>Bilag vedhæftet</i> Der har været lavet en undersøgelse (TIMMS) af elevers matematikfærdigheder siden seneste Folkeskolereform, hvor der på landsplan sås en nedgang i resultaterne. Dette gør sig imidlertid slet ikke gældende på Tjørring Skole, hvor det endda er lykkedes at få andelen af de allerbedste til at stige markant.
18:20	Projekt ”Junibørn” v. Morten	O/D	<i>Udkast til en model for indslusning af skole startere i sfo-regi</i> <b>Arbejdsgruppens opdrag:</b> ”Et sammenhængende børneliv – overgang fra børnehave til skole og sfo.” Målet er at skabe de bedst mulige rammer for at børnene trives bedst muligt og lærer mest muligt på Stjernen. Et vigtigt element heri er gode overgange mellem de forskellige elementer, der udgør børnenes institutions- og skoleliv. Overgangen fra børnehave til skole og sfo sker organisatorisk i to tempi: i juni måned overgår børnene fra børnehave til et heldags sfo-tilbud og i august måned starter børnene i 0. klasse, og for de flestes vedkommende i et eftermiddags sfo-tilbud. Vigtige parametre for netop denne overgang er tryghed, passede udfordringer og overskuelighed. Børnene skal have mulighed for at gøre sig erfaringer med en anderledes hverdag og dagrytme, i en genkendelig og tryk sammenhæng. Forløbet fra 1. juni frem til skolestart i august, skal derfor organiseres så det indeholder både velkendte og nye elementer.

# Skolebestyrelsesmøde

Onsdag d. 3. marts 2021 kl. 17:00 – ca. 19:00 på TEAMS

			<p>For at give os de bedst mulige forudsætninger for at lykkes og for at skabe tryghed for børn og forældre, sætter vi fokus både på arbejdsvilkårene, for de der står med opgaven, og på indholdet af den konkrete hverdag. Vi ønsker at minimere skiftet i personaler omkring børnene, så de lærere og pædagoger, der bliver børnenes primære voksne i skole og sfo, allerede fra start, har tid til at arbejde med børnegruppen. For sfo'ens vedkommende betyder det, at sfo'ens rytme og årshjul skubbes fra 'august-august' til 'juni-juni'. Personalet afgiver 3.-4. årgang d. 1/6 og overtager her den kommende 0. årgang. Ud over sfo-personalet vil pædagoger fra børnehaven, børnehaveklasseledere og AKT-pædagoger indgå i arbejdet.</p> <p>Der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af sfo-personale, 1-2 børnehaveklasseledere samt 1-2 afgivende børnehavepædagoger. MMM er tovholder. Arbejdsgruppen udarbejder et konkret forslag til organisering og indhold af overgangsarbejdet, som fremlægges for den øvrige personalegruppe.</p>
<b>18:40</b>	Status på SFO v. Morten	O	<p>187 børn indmeldt pr. 1/3. 140 i sfo 1 (0.-2.kl.), 47 i sfo 2 (3.-4.kl.)</p> <p>Vi har ansat Bianca på 1. årgang i perioden februar-maj, mens Anja er på uddannelse.</p> <p>Jesper er i øjeblikket på 14 dages barsel og vi har ansat Jimmy Knudsen på 0. årgang i vikariat.</p> <p>d. 15/3-7/5 har vi tre pædagogstuderende, Martin (1. årgang), Cille (2. årgang) og Anette (3.-4. årgang), i praktik.</p> <p>Vi har så småt alle børn tilbage efter nedlukningen og arbejder med en dagsstruktur der minder om efterårets. Vi er klasseopdelte indtil ca. kl. 15.45, hvorefter vi samles i sfo'en på 2. sal.</p> <p>Børnene har tydeligvis savnet hinanden og sfo'en – og vi prioriterer tiden, så der er lidt færre formelle pædagogiske aktiviteter og mere tid til børnenes egne initiativer. Det er en balancegang, da vi både har behov for, at strukturere hvilke områder børnene har til rådighed – og for at hjælpe de børn, der ikke så let finder tilbage i de vante relationer.</p> <p>Børnehaven råder over de arealer sfo'en og børnehaven normalt deler, hvilket udfordrer os på plads. Alle årgange har derfor 1-2 dage i klasselokalerne, hvilket er langt fra optimalt.</p> <p>På organisatorisk plan arbejder ledelsen med næste</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Onsdag d. 3. marts 2021 kl. 17:00 – ca. 19:00 på TEAMS

			skoleårs teamsammensætning, samt organisering af pædagogernes skoletimer.
<b>18:50</b>	Nyt fra: For- og næstformanden Personalerep. SFO Skole	O	<p>Formand: Vi går ind i et valgår i fht. kommunalvalg – Det kan af og til have betydning for muligheden for at få politikerne i tale.</p> <p>Sfo: Ikke flere tilføjelser</p> <p>Skole: Der er blevet lavet overflade-afvanding ved Nord-Vesthallen, hvilket forhåbentlig kan afhjælpe de problemer, der har været ved megen regn.</p> <p>Ledelsen er så småt i gang med planlægning af kommende skoleår – herunder startes med teamsammensætning, så fagfordeling og skemalægning.</p> <p>Der var til kommende 0. klasse 3 børn, som blev afvist. Det er alle børn, som bor uden for skoledistriktet, og som forvaltningen har givet afslag grundet pladsmangel på Tjørring Skole.</p>
<b>18:55</b>	Evt.		<p>Der blev spurgt til overskudsjord fra opgravning af Holing sø. Her henvises til referat fra tidligere bestyrelsesmøde. I drøftelsen dd. blev det nævnt, at der har været tale om muligheden for et mountainbike-spor, og her blev gjort opmærksom på, at de er nogle uudnyttede muligheder på voldene rundt om bo-cart-banen.</p> <p>Den tidligere aftale med en medarbejder fra Teknisk Afdeling i forhold til at hindre cyklister i at køre ind på Den Røde Løber blev aflyst pga. nedlukning, men der vil blive lavet en ny aftale.</p> <p>Der spørges til, hvordan og hvornår der kommer nyt i forhold til det aflyste forældremøde på Lundgårdskolen for forældre til kommende 7. kl. Vi har hørt, at der arbejdes på en alternativ form og forventer, at forældrene får direkte besked.</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Onsdag d. 3. marts 2021 kl. 17:00 – ca. 19:00 på TEAMS

			•

O/D/B orientering / drøftelse / beslutning

Med venlig hilsen

Jacob Bech Larsen og Kurt Johannesen

## Mødekalender for Skolebestyrelsen Tjørring Skole 2020-2021

Dato:	Punkter til dagsorden:	Gæster:
Ma. 19.04.21 kl. 17-19:45		
April 2021	Evt. ansættelser	
Ti. 04.05.21 kl. 17-19:45	Kort oplæg omkring morgensang. (Kenn kontakt)	
On. 09.06.21 kl. 17-19:45	1.del fælles med bestyrelsen for Børnehuset Stjernen Bestyrelsesrepræsentation til årgangene og deltagelse i næste skoleårs forældremøder Årsplan for bestyrelsesarbejdet for skoleåret 2021-2022 <i>Fælles spisning</i>	

Faste punkter:

- Budgetopfølgning (SFO, Skole)
- Nyt fra ... (formanden/næstformanden, personalerepræsentanterne, SFO, Skole)